
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 822 DEL 10-10-2013
 
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 7 UNITÀ DI PERSONALE DA
DESTINARE ALL’ASSISTENZA TECNICA DELLA REGIONE MOLISE NELL’AMBITO DEI
PROGETTI DI COOPERAZIONE TERRITORIALE – NOMINA COMMISSIONE
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
F.TO ANTONIO FRANCIONI

DIRETTORE GENERALE
Il Direttore

F.TO ANTONIO FRANCIONI
  

 
Campobasso, 10-10-2013
 

 
  

 
ALLEGATI N. 0

 
 
 

1/4ATTO N. 822  DEL 10-10-2013



IL DIRETTORE GENERALE
 

VISTA  la propria precedente determinazione, n. 680, del 5 agosto 2013, con la quale è stata
 avviata, mediante avviso pubblico, la procedura per la selezione di n. 7 unità di personale da
destinare all’Assistenza tecnica della regione Molise nell’ambito dei progetti di Cooperazione
territoriale,  ed in particolare il punto 5 nel quale è prevista la  nomina di una commissione tecnica
per la valutazione del possesso delle conoscenze linguistiche ed informatiche e per
l’espletamento della prova orale dei candidati ammessi;
 
PRESO ATTO che l’Avviso di interesse Pubblico è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Molise n. 23 del 16 agosto 2013 nonché sul sito internet della Regione Molise  sezione “
selezione e concorsi”, nella quale sono stati riportati anche comunicazioni ed indicazioni
successive;

 

VISTE le note n 3606 e n 3607 del 2.9.2013 con le quali è stata nominata la struttura interna per
la valutazione dei requisiti formali dei candidati;

 

FATTA PROPRIA la nota dell’11.09.2013, con la quale la struttura interna nominata ha riportato
gli esiti della valutazione preliminare di ammissibilità dei candidati;

 

CONSIDERATO che occorre, quindi, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la
valutazione delle 80 candidature risultate ammissibili a seguito della valutazione di ammissibilità formale
effettuata dalla struttura interna; 

 

RITENUTO che, per la nomina della Commissione, si possa far riferimento alle prescrizioni
contenute nella “Practical Guide to Contract Procedures for EU External Actions”  PRAG) e, in
particolare, alle disposizioni contenute al Paragrafo 2.8.1 relative alla Composizione della
Commissione giudicatrice le quali prevedono che la Commissione stessa sia composta da un
Presidente e da un Segretario, entrambi senza diritto di voto,  e da un numero dispari di membri
aventi diritto di voto;

 

RITENUTO, altresì,

-        che a garanzia della terzietà dell’organo di valutazione, i membri della commissione, diversi
dal Presidente non debbano aver svolto né possano svolgere alcun’altra funzione o incarico
tecnico o amministrativo relativamente alla procedura di selezione di che trattasi;

-        i membri della Commissione, ad eccezione del segretario, debbano anche possedere le
capacità tecniche e amministrative per esprimere con cognizione di causa un parere in merito
alla  selezione;

 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice della procedura
di selezione in oggetto, in numero di tre componenti con diritto di voto, oltre al Presidente e al Segretario,
entrambi senza diritto  di voto;

 

RITENUTO di poter individuare la Commissione giudicatrice, con le caratteristiche sopra indicate, previa
acquisizione di indicazione formale espressa, nella seguente composizione:

2/4ATTO N. 822  DEL 10-10-2013



 

- dott. Antonio Francioni - Presidente

- dott. Gaspare Tocci - Componente

- dott. Antonio Iarocci - Componente

- dott.ssa Ivana Mustillo - Componente

- dott.ssa Fiorella Di Iorio - Segretario

 

 RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
 

1)     Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

 

2)      di nominare, nelle persone di seguito indicate:

            - dott. Antonio Francioni - Presidente

            - dott. Gaspare Tocci - Componente

            - dott. Antonio Iarocci - Componente

            - dott.ssa Ivana Mustillo - Componente

            - dott.ssa Fiorella Di Iorio -  Segretario

la Commissione giudicatrice che procederà, nel rispetto di quanto riportato nell’Avviso pubblico
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise n. 23 del 16 agosto 2013, alla valutazione
delle candidature pervenute, così come ridottesi a seguito della prima verifica di ammissibilità
formale, per la selezione di n. 7 unità di personale da destinare all’Assistenza tecnica della regione
Molise nell’ambito dei progetti di Cooperazione territoriale;

 
3)      di trasmettere al Presidente della Commissione le risultanze della valutazione formale;
 
4)     di autorizzare il Presidente della Commissione a convocare la Commissione per definire
l’espletamento delle prove propedeutiche di inglese e informatica rinviando all’esito delle stesse la
definizione del calendario per la prova orale;
 

5)     di notificare il presente atto al Direttore del Servizio “Coordinamento e Gestione Fondo
Europeo Sviluppo Regionale”, ai componenti e al segretario della Commissione nominata con il
presente atto;

 

IL DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. ANTONIO FRANCIONI

 
 
 

Il documento originale è sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 

3/4ATTO N. 822  DEL 10-10-2013



 
 
La presente copia è conforme all’originale, composto da n. ____ pagine, che è conservato presso
questa Struttura.
 
 
 
Campobasso, ______________ IL DIRETTORE DI

 Servizio Supporto al Direttore Generale
 
 
 
 

 

4/4ATTO N. 822  DEL 10-10-2013


